
W  n u m e r z e  m i ę d z y  i n n y m i :

Oficjalnie ogłaszamy wielki powrót Olimpiady dla Osób       

z Niepełnosprawnościami w mury naszej szkoły! Przez wiele

lat współorganizowaliśmy zawody sportowe, w których

mogły wziąć udział osoby niepełnosprawne. W tym roku

postanowiliśmy powrócić do tej pięknej tradycji i 28

września zaprosiliśmy zawodników z różnych szkół                

i ośrodków do wspólnej zabawy i zdrowej rywalizacji.

Relacja z wydarzenia na str. 4

NAUCZYCIEL NA MEDAL
Z wielką dumą i radością
informujemy, że pan Radosław
Korban, wspaniały nauczyciel    
i wychowawca, został
odznaczony przez Ministrę
Edukacji Medalem Komisji
Edukacji Narodowej.

Więcej na str. 10

. . .

Wraz z nowym rokiem
szkolnym proponujemy
naszym uczniom współpracę
przy tworzeniu biuletynu
“Jedyneczka”. Na początek
uczennice kl. 4a przeprowadziły
wywiady z nauczycielami.

Ciekawostki o pedagogach na str. 8 

DZIEŃ CZY NOC
BIBLIOTEK?

To, że nasza szkoła przyłącza
się do akcji Noc Bibliotek,
nikogo nie dziwi. Ale dlaczego
noc stała się dniem? Czy to był
dobry pomysł, by świętować 
w ciągu dnia?

O Dniu Bibliotek na str.  12

BIULETYN 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PIASTOWIE

N u m e r  1 0

XXV OLIMPIADA OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

L i s t o p a d  2 0 2 4

DEBIUT REDAKTORSKI 



 DRODZY CZYTELNICY!

Z radością witam całą społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 w Piastowie w nowym roku szkolnym

2024/2025! Przed nami czas pełen nauki, atrakcji, inspirujących wyzwań i możliwości rozwoju

talentów oraz pasji. To także kolejny rok, w którym będziemy zacieśniać współpracę z Radą

Rodziców, by wspólnie tworzyć miejsce, które sprzyja rozwojowi naszych uczniów.

Już początek roku szkolnego obfitował w liczne wydarzenia: zorganizowaliśmy XXV Olimpiadę

Osób z Niepełnosprawnościami i uroczyście obchodziliśmy Dzień Edukacji. Odbyła się także Noc

Bibliotek w nowej, wyjątkowej odsłonie. Ślubowanie klas pierwszych oraz Pasowanie na

Świetliczaka były wzruszającymi chwilami, a akcje charytatywne prowadzone przez Szkolny Klub

Wolontariatu pokazały, jak wielkie serca mają nasi uczniowie. Wśród innych wydarzeń znalazły

się liczne zawody sportowe oraz konkursy, zarówno szkolne, międzyszkolne, jak i ogólnopolskie,

które przyciągnęły wielu młodych pasjonatów różnych dziedzin. Uczniowie klas siódmych             

i ósmych w ramach miejskiego projektu udali się do Sejmu, gdzie mogli zgłębiać wiedzę na temat

parlamentaryzmu. Samorząd Uczniowski SP-1  wraz z Radą Rodziców zadbał także o Dzień

Chleba i Dzień Dyni, które na stałe wpisały się już w kalendarz szkolnych tradycji. 

Warto też wspomnieć o prowadzonych przez rodziców i uczniów kawiarenkach szkolnych, które

nie tylko oferują wspaniałe wypieki i aromatyczne napoje, ale także wspierają działalność naszej

placówki. 
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DRODZY CZYTELNICY!

Serdeczne podziękowania składam Nauczycielom,

Pracownikom Administracji i Obsługi, Rodzicom

oraz Uczniom za zaangażowanie, które sprawiło, że

nasza szkoła tętni życiem i oferuje dzieciom wiele

wspaniałych możliwości. Życzę Wszystkim, by

nadchodzące miesiące były czasem pełnym

sukcesów, wzajemnego wsparcia i radości                     

z odkrywania świata. Wierzę, że nasza Jedyneczka dla

wielu stanie się drugim domem.

Udanej nauki i wielu pięknych chwil w roku

szkolnym 2024/2025!

Katarzyna Sowińska-Wojtaś

Dyrektor Szkoły
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ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH

15 października 2024r. w naszej szkole odbyła się uroczystość pasowania na uczniów klasy
pierwszej. To wydarzenie zawsze wzbudza wiele emocji zarówno wśród uczniów, jak i nauczycieli
oraz rodziców. Pasowanie to jedno z najważniejszych wydarzeń w szkolnym życiu pierwszoklasisty. 
Na uroczystość przybyli Dyrektor Katarzyna Sowińska-Wojtaś, Wicedyrektor Iwona Krysińska oraz
przedstawicielka Rady Rodziców Iwona Krawczyk, no i oczywiście rodzice naszych wspaniałych
pierwszoklasistów. Nie zabrakło również kolegów i koleżanek ze starszych klas, którzy serdecznie
powitali swoich młodszych kolegów, życząc im wiary w siebie i przekazując drobne upominki. 

Po powitaniu gości uczniowie klas pierwszych
przedstawili program artystyczny, w którym
zaprezentowali swoje umiejętności
recytatorskie    i wokalne. 
Najważniejszym momentem uroczystości było
złożenie przez uczniów klasy 1a, 1b, 1c
uroczystego ślubowania na sztandar szkoły
oraz pasowanie na uczniów, którego dokonała
Dyrektor Katarzyna Sowińska-Wojtaś. W ten
sposób pierwszoklasiści zostali oficjalnie
włączeni do grona uczniów Szkoły
Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica          
w Piastowie. 

Dziękując za to, pierwszoklasiści złożyli na ręce
Pani Dyrektor oficjalne pismo, w którym
zobowiązali się: 

wypełniać sumiennie obowiązki ucznia,
uczyć się pilnie i być dobrym kolegą,
dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły,
dawać powody do dumy swoim
nauczycielom   i rodzicom,
swoim zachowaniem i nauką sprawiać im
radość. 

No cóż pierwszoklasiści „Naukę czas zacząć… Szkoła
cichutko drzwi uchyliła, dzieci do siebie zaprosiła.”
 
Bożena Maroń

Na koniec uczniowie otrzymali pamiątkowe
albumy oraz tarczę szkolną.
To był wyjątkowy dzień dla naszych
najmłodszych wychowanków, którym
życzymy sukcesów i przyjemnego pobytu      w
murach naszej szkoły.
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XXV PIASTOWSKA OLIMPIADA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

W sobotę 28.09.2024 r. odbyła się XXV Piastowska Olimpiada Osób  z Niepełnosprawnościami,
która po kilku latach nieobecności wróciła w mury SP1 w Piastowie – szkoły z oddziałami
integracyjnymi, która towarzyszyła narodzinom tej tradycyjnej piastowskiej imprezy. Olimpiada
odbyła się pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Tym, którzy wątpią w sens takich działań,
wystarczy powiedzieć, że radości i uśmiechu
na twarzach uczestników spotkania
wystarczyło, by przegonić chmury i ocieplić
atmosferę. Bo przecież nie chodzi tu                
o prawdziwą rywalizację  i zdobywane           
w pocie czoła wyniki, ale  o integrację i dobrą
zabawę. Dla wielu uczestników,
wychowawców i rodziców to czas wyjątkowy,
to odskocznia od codzienności. 
O sportowy charakter rywalizacji zadbał
Radosław Korban – na co dzień nauczyciel
wychowania fizycznego i wychowawca,           
a tego dnia konferansjer i komentator
sportowy dbający o właściwą temperaturę
rywalizacji i atmosferę znaną z największych
stadionów olimpijskich. 

Uczestnicy  zawodów  pokazali, że sportowy
duch towarzyszy im nie tylko od święta                
i pomaga mierzyć się z trudami codziennego
życia. Olimpijczycy reprezentowali
mazowieckie szkoły, ośrodki i stowarzyszenia
działające na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami.
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W wydarzeniu wzięli również udział: Urszula Skrzypczak – Zastępca Burmistrza Miasta
Piastowa, Marek Kubicki – Przewodniczący RM w Piastowie, Magdalena Wdowińska-Schabek –
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Beata Brzezińska-Kołodziejska – Przewodnicząca Komisji
Kultury i Sportu oraz Tomasz Krawczyński z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich wolontariuszy - zarówno nauczycieli,
pracowników obsługi, jak i uczniów naszej szkoły, którzy z wielkim zaangażowaniem pomagali   
w obsłudze tego wydarzenia. 

Sportową sobotę zakończyły pamiątkowe zdjęcia, wręczenie pucharów, dyplomów i medali.

Sabina Furmańska

XXV PIASTOWSKA OLIMPIADA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Impreza rozpoczęła się Mszą Świętą w intencji uczestników zawodów, która została odprawiona
w kościele parafii św. Michała Archanioła. Potem, o godzinie 10.00, po przemówieniach
Katarzyny Sowińskiej-Wojtaś – Dyrektor SP1 oraz Tomasza Jankowskiego – Burmistrza Miasta
Piastowa, rozpoczęły się zawody w następujących konkurencjach: skok w dal z miejsca, bieg         
z jajkiem, slalom z piłką, rzut piłką do kosza, strzały na bramkę. 

Chętni mogli również poćwiczyć na
ergometrach wioślarskich, których nie mogło
zabraknąć, bo imprezę czynnie wspiera od
początku Kajetan Broniewski – trzykrotny
uczestnik igrzysk olimpijskich, medalista
Igrzysk XXV Olimpiady w Barcelonie               
w 1992r., w konkurencji jedynek wioślarskich.
Oprócz niego gościliśmy również Jolantę
Bartczak-Skrzyszowską – uczestniczkę Igrzysk
XXIV Olimpiady w Seulu w 1988r. –
lekkoatletkę (skok w dal, rekord życiowy
6,90m), mistrzynię Polski i brązową
medalistkę halowych mistrzostw Europy         
w 1988 r. Oboje są przedstawicielami
Towarzystwa Olimpijczyków Polskich, które
oficjalnie wspiera naszą olimpiadę. Imprezie
tradycyjnie towarzyszyła wystawa prac
uczestników warsztatów terapii zajęciowej. 
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JESIEŃ W ŚWIETLICY 

Chłodne poranki i spadające liście z drzew świadczą o tym, że jesień rozgościła się na dobre.
Barwna uroda tej pory roku sprawiła, że z przyjemnością korzystaliśmy w świetlicy z jej obfitych
darów. Tworzyliśmy piękne prace plastyczne, bacznie obserwując, co dzieje się za oknem.
Podczas wspólnych rozmów na temat zmian zachodzących w przyrodzie zdarzało się nam
jeszcze czasami wspominać słoneczne wakacje. 

Początek roku szkolnego to szczególny okres
dla pierwszoklasistów. We wrześniu
rozpoczęła się dla nich nowa przygoda, która
wzbudza ciekawość, ekscytację, ale                    
i przerażenie. Poznawanie nowego miejsca,
kolegów, koleżanek i nauczycieli to nie lada
wyzwanie. Obserwując ich zachowanie            
w świetlicy i na korytarzach szkolnych,
można przypuszczać, że czują się już pewniej
i bezpieczniej. Dzięki zajęciom i rozmowom
prowadzonym w świetlicy wiedzą, jak
zachować się nie tylko w szkole, ale                  
i w drodze do niej. 

Nadszedł więc czas, by mogli zostać przyjęci
do społeczności Świetliczaków. Stało się to 10
października br. podczas uroczystości
pasowania. W wydarzeniu wzięli udział ich
koledzy i koleżanki ze starszych klas oraz
dyrektor Katarzyna Sowińska-Wojtaś                    
i wicedyrektor Iwona Krysińska. Był śpiew,
recytacja wierszy, odciski palców pod
słowami przysięgi, pamiątkowe dyplomy        
i zdjęcia.
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W jesienne dni dużo czasu w świetlicy
poświęcaliśmy muzyce, bo jak ogólnie
wiadomo, muzyka jest dobra na wszystko;
potrafi ukoić, uleczyć, natchnąć i
zainspirować. Podczas spotkań uczniowie
poznawali różne rodzaje instrumentów, grali
na nich, uczyli się nut, słuchali koncertów.
Podczas odtwarzania muzyki klasycznej
wyobrażali sobie poszczególne dźwięki i
próbowali przenieść je na papier. 

JESIEŃ W ŚWIETLICY 

Obchodzony 1.10 Międzynarodowy Dzień
Muzyki oraz zamiłowanie Świetliczaków do
muzykowania stało się inspiracją do
zorganizowania przez nauczycieli świetlicy
konkursu plastycznego pt. „Zaczarowany
instrument muzyczny”. Zadanie polegało na
wykonaniu własnoręcznie lub z niewielką
pomocą rodziców instrumentu muzycznego,
który zachwyci swą urodą i wyjątkowością
oraz będzie wydawał dźwięki. Do konkursu
zostały zaproszone inne piastowskie szkoły
podstawowe. Liczba, pomysłowość                  
i fantazyjność napływających prac bardzo nas
ucieszyła. Mamy nadzieję, że nowe propozycje
przygotowane dla Świetliczaków na
nadchodzący czas spotkają się z równie
entuzjastycznym przyjęciem. 

Agnieszka Niewrzędowska 

Nie było to jednak jedyne wyjątkowe przeżycie. Podczas Dnia Godności realizowanego pod
hasłem „Każdy inny, wszyscy równi” wychowankowie świetlicy mieli okazję doświadczyć świata
w sposób podobny do tego, w jaki czynią to osoby niepełnosprawne, tworząc prace plastyczne     
i pisząc przy użyciu stóp i ust.
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NAJMŁODSZE REDAKTORKI PRZEPROWADZAJĄ WYWIAD

Ile Pan ma lat? 
- 36
Jaką najgorszą ocenę Pan dostał? 
- 1 z matematyki
Jakie jest Pana hobby? 
- Sport
Jaki jest Pana ulubiony kraj? 
- Polska
Jaki jest Pana ulubiony serial lub film? 
- M jak miłość 
Jaka jest Pana ulubiona pora roku? 
- Lato 
Skąd pomysł na pracę w szkole? 
- Z pasji
 Jaki był lub jest Pana ulubiony przedmiot
w szkole? 
- W-F 
Jaka jest Pana ulubiona gra planszowa? 
- Monopoly

Ile Pan ma lat? 
- 38 
Jaką najgorszą ocenę Pan dostał? 
- 1 z biologii
Jakie jest Pana hobby? 
- Podróże, militaria i sport
Jaki jest Pana ulubiony kraj? 
- Włochy i Norwegia 
Jaki jest Pana ulubiony serial lub film? 
- Nie mam 
Jaka jest Pana ulubiona pora roku? 
- Lato
Skąd pomysł na pracę w szkole? 
- Sport to życie 
Jaki był lub jest Pana ulubiony przedmiot
w szkole? 
- Geografia 
Jaka jest Pana ulubiona gra planszowa? 
- Scrabble

 
Ile ma Pani lat? 
- Nie mogę powiedzieć ;) 
Jaką najgorszą ocenę Pani dostała? 
- 1 z chemii
Jakie jest Pani hobby? 
- Czytanie i zajmowanie się ogrodem 
Jaki jest Pani ulubiony kraj? 
- Kanada
Jaki jest Pani ulubiony serial lub film? 
- Gladiator
Jaka jest Pani ulubiona pora roku? 
- Zima 
Skąd pomysł na pracę w szkole? 
- Z obserwacji, jak pracują nauczyciele 
Jaki był lub jest Pani ulubiony przedmiot
w szkole? 
- Historia 
Jaka jest Pani ulubiona gra planszowa? 
- Monopoly

Po raz pierwszy w historii szkolnego biuletynu zaprosiliśmy do współpracy naszych uczniów,
którzy z wielkim zaangażowaniem podjęli się tego zadania. Uczennice klasy 4a: Maja Schabek,
Ania Świstak i Helena Zacharuk postanowiły dowiedzieć się więcej o swoich nauczycielach                
i zdradzić naszym czytelnikom kilka mniej znanych faktów z ich życia. Przeprowadziły wywiad      
z Martą Szymaniak, nauczycielką historii, oraz dwoma nauczycielami WF-u -  Mateuszem
Frączkiem i  Piotrem Kapuścińskim.

PAN MATEUSZ FRĄCZEK

PAN PIOTR KAPUŚCIŃSKI

PANI MARTA SZYMANIAK

Ania Świstak
Maja Schabek
Helena Zacharuk
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

W tym roku 14 października przypada 251. rocznica powołania Komisji Edukacji Narodowej. Z tej
okazji 11 października 2024r. cała społeczność Jedyneczki zebrała się w sali gimnastycznej, by             
w uroczysty sposób uczcić to ważne święto – Dzień Edukacji Narodowej. Spotkali się uczniowie,
nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi szkoły oraz rodzice. Podniosłą atmosferę podkreśliło
wprowadzenie sztandaru szkoły, odśpiewanie hymnu Polski, a następnie hymnu szkoły. Dyrektor
szkoły Katarzyna Sowińska-Wojtaś wygłosiła mowę o edukacji, podkreślając jej ważną rolę dla
kultury naszego narodu, oraz o ludziach, którzy ją tworzą i przekazują. Podziękowała wszystkim
pracownikom placówki za ich pracę. 

Wychowankowie podziękowali nauczycielom za trud włożony w edukację i ogromne serca. Występ
dopełniły piosenki i taniec przygotowany przez Włodzimierza Ptaszka. Następnie wystąpili
uczniowie z klasy 6a i 6b pod kierunkiem wychowawczyń Agnieszki Dołowej oraz Marty Szymaniak.
Wydarzenie nie mogło odbyć się bez oprawy muzycznej szkolnego chóru pod batutą Elizy Kamoli-
Gajek.
Wszystkim Nauczycielom, Pedagogom, Pracownikom Oświaty życzymy radości i dumy z osiągnięć
oraz wytrwałości w realizacji podejmowanych kolejnych wyzwań.

Joanna Sadurek

Następnie wysłuchaliśmy słów Przewodniczącej
Samorządu Uczniowskiego SP-1 Julii Rokickiej.
Kolejno zabrała głos Przewodnicząca Rady
Rodziców Bożena Stępień i wraz z Adrianną
Piotrkowicz wręczyły kwiaty Dyrekcji szkoły.
Na uroczystość przybyła również radna
Piastowa Magdalena Wdowińska-Schabek. Po
oficjalnej części uroczystości pierwsze wystąpiły
dzieci         z oddziałów przedszkolnych pod
czujnym okiem wychowawczyń Joanny
Sadurek, Katarzyny Blaszkiewicz, Hanny
Osowskiej i Marty Dąbrowy. 
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NAUCZYCIEL NA MEDAL

Dnia 17 października 2024 roku nauczyciel
naszej szkoły Pan Radoslaw Korban odebrał       
z rąk Mazowieckiego Kuratora Oświaty Medal
Komisji Edukacji Narodowej. 

Pan Radosław Korban pracuje w Jedynce od 2005 roku. Jest nie tylko świetnym nauczycielem
wychowania fizycznego, ale także inspirującym dzieci i młodzież wychowawcą, opiekunem
pocztu sztandarowego, znakomitym organizatorem i konferansjerem podczas szkolnych
uroczystości, a nawet porywającym publiczność... raperem. 

O Panu Radosławie pisać można by dużo i długo. My postanowiliśmy jednak oddać głos tym dla
Pana Radka najważniejszym – wychowawczej klasie 8b. 

Panie Radosławie, serdecznie gratulujemy i zapraszamy do lektury! 
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NAUCZYCIEL NA MEDAL

Pan Radek poświęca się dla nas i zawsze

nam pomaga, np. gdy po marszobiegach na

WF-ie pobiegł do sklepu po czekoladę             
  

i owoce. Organizuje najlepsze wycieczki na

świecie i zawsze tłumaczy nam, jakie

zachowania są dobre, a jakie nie są,            
    

i dlaczego tak jest.

Natasza Krawczyk 

Pana Radka cenię za to, jak kulturalnym         
i ułożonym człowiekiem jest. Nigdy nie
zwątpił w naszą klasę. Zawsze pokazuje nam
te lepsze strony życia, zawsze przejmuje się
naszymi problemami i naszym zdaniem. Pan
Radek na pewno pozostanie w moim sercu na
długo. Jest moim autorytetem od momentu,
kiedy bliżej go poznałam.

Magda Romańska 

Czemu pan Radek zasługuje na tę nagrodę?

Ponieważ jest najbardziej uczynnym               

z nauczycieli, zawsze daje z siebie 100%,

zawsze dba o bezpieczeństwo i zdrowie

uczniów, stara się pomóc rozwiązywać

konflikty i problemy, świetnie wszystko

organizuje. 

Dawid Marczak 

Pan Radosław Korban zasługuje na Medal
Komisji Edukacji Narodowej, ponieważ jest
najlepszym wychowawcą, jakiego miałem.
Zawsze szuka pozytywów sytuacji i jest zawsze
otwarty. Organizuje świetne wycieczki. Bardzo
interesuje się sprawami klasy, właściwie tak
bardzo, że gdy dowiedział się, że klasa ma
problemy z fizyką, to zorganizował zajęcia
dodatkowe.

Jakub Zalewski

Cenię pana Radka za jego zaangażowanie,

wsparcie i za to, że dba o nas jak o własne

dzieci. Można poczuć się przy nim

komfortowo i bezpiecznie. W skrócie moim

zdaniem pan Radek w 100% zasłużył na

nagrodę! Dziękujemy, Panie Radku,          
       

i powodzenia w dalszej drodze!

Helena Wojciechowska 

Cenię pana Radka za to, że dba o naszą klasę    

i angażuje się w jej sprawy. Organizuje

cudowne wycieczki i kiedy trzeba, zawsze

pomoże. Dziękuję za zrozumienie nas           

i okazanie nam wsparcia.

Klaudia Gano 
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NOC CZY DZIEŃ BIBLIOTEK?

Nasza szkoła po raz kolejny przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, organizowanej
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Ale tym razem zamiast Nocy czy Wieczoru w Bibliotece
zorganizowaliśmy całodzienne święto czytelnictwa pod hasłem „Dzień Bibliotek”. Dlaczego tak? 

Po pierwsze dlatego, że 11 października
obchodziliśmy w Jedyneczce nasze wspólne
święto – Dzień Edukacji Narodowej. To
wyjątkowy dzień dla wszystkich uczących się,
nauczających i wspierających edukację,                
a biblioteka jest miejscem szczególnie z nauką
związanym. Nasi uczniowie nie wyobrażają
sobie szkoły i edukacji bez biblioteki, którą
odwiedzają każdego dnia.

Po drugie, chcieliśmy, aby wszyscy uczniowie     
i nauczyciele, bez względu na wieczorne zajęcia,
mogli wziąć udział w wydarzeniu. Piątkowe
popołudnie to czas wyjazdów i wypoczynku       
z rodziną, a organizując zabawę w ciągu dnia,
nie zmuszamy nikogo do rezygnacji                     
z dotychczasowych planów.

I na koniec jeszcze jeden powód zmiany Nocy
na Dzień Bibliotek: mogliśmy się bawić przez
wiele godzin bez zmęczenia. Udało nam się
zapewnić atrakcje dla uczniów na różnych
poziomach, a przy tym (prawie) uniknęliśmy
chaosu ;)

Relację z wydarzenia można znaleźć na naszej stronie internetowej, ale w skrócie podsumujmy, co
tak naprawdę działo się w Jedyneczce.

Dzieci z oddziałów przedszkolnych, choć tego
dnia przeżywały swój pierwszy występ na
scenie, znalazły czas, by tworzyć własne
książeczki i kolorować obrazki związane              
z czytaniem.
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NOC CZY DZIEŃ BIBLIOTEK?

Uczniowie klas 1-3 mogli obejrzeć film w specjalnie przygotowanych salach kinowych, wzięli udział
w warsztatach literacko-plastycznych, a także łamigłówkach i zabawach ruchowych. Efektem
warsztatów są pięknie ilustrowane opowieści wymyślane przez dzieci. 

Klasy 4-6 podjęły naprawdę trudną misję             
i poszukując podpowiedzi w różnych miejscach
szkoły, rozwiązywały zagadki związane                
z baśniami. Brawa dla wszystkich
zaangażowanych, a zwłaszcza uczniów klas 4,
którzy najlepiej poradzili sobie z zadaniami. 

Natomiast najstarsi uczniowie
przygotowywali plakaty promujące książki,
wykorzystując do tego stare podręczniki
przeznaczone na makulaturę. Ich prace są
naprawdę świetne! Na koniec uczestniczyli    
w spotkaniu z autorką książek dla dorosłych  
i młodzieży, piszącą pod pseudonimem KM
Serafin. Pani Kinga z wielką pasją
opowiedziała o pracy pisarza i procesie
wydawania książek, a uczniowie mogli
poznać pierwszą z jej powieści dla młodzieży
– „Unwanted bond”.

Dodatkowo we współpracy z Radą Rodziców zorganizowaliśmy kiermasz książek używanych, który
cieszył się ogromną popularnością. Wszystkim, którzy tak hojnie przekazali książki na kiermasz,
serdecznie dziękujemy! 

Magdalena Tarabasz
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Lubią je uczniowie,  interesują się nimi rodzice.  A my jesteśmy dumni,  wspieramy 
uczniów i  gratulujemy im wspaniałych sukcesów!

KONKURSY,  KONKURSY. . .

Choć to dopiero początek roku szkolnego, mamy już pierwszych laureatów i wyróżnionych 
w konkursach szkolnych i lokalnych. Na wyniki konkursów przedmiotowych wciąż czekamy -
mamy nadzieję, że w następnym numerze będziemy mogli pochwalić się kolejnymi sukcesami
naszych uczniów.

„The voice of Parafia”: Krzysztof Romaniuk,
Jerzy Obroślak kl. 4c – I miejsce, Wiktoria
Wesołowska kl. 5a – III miejsce, Bartek
Romaniuk kl. 2b z siostrą Hanną –
wyróżnienie

„Boski Zbawiciel oczami dziecka”: Michał
Żołądkiewicz kl. 4b – II miejsce, Beata
Korach kl. 4b, Jan Telech kl. 6c – III miejsce

„W moim kościele jest skarbów wiele”:
Małgorzata Dobrzyńska kl. 4a – I miejsce,
Maja Górska kl. 5a – III miejsce

Makieta kościoła: Jakub Strzelczyk kl. 6c –    
I miejsce, Adam Tarkawian kl. 4b – II
miejsce, Julia Piotrkowicz, Alicja Wrońska,
Maja Strzecha kl. 4c – III miejsce

Międzyszkolny konkurs „Pozytywnie jemy
– owoce i warzywa 3D”: Karlak Marcelina  
kl. 1b – I miejsce

Międzyszkolny konkurs „Zaczarowany
instrument muzyczny”: Liliana Tarkawian
kl. 2a – I miejsce, Adela Grzybek kl. 2b –     
II miejsce, Hanna Hamera kl. 3c – III
miejsce, Hanna Ben Zekri kl. 1b   –
wyróżnienie 

Piastowskie Ligi Szkolne: piłka nożna
dziewcząt z kl. 7 – II miejsce 

X Festiwal Piosenki Patriotycznej „Zapytaj   
o Polskę” – Wiktoria Wesołowska kl. 5a – III
miejsce

Mistrzostwa Piastowa w koszykówce
dziewcząt z kl. 6 - II miejsce
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Wizyta w Sejmie RP była dla uczniów
doskonałą i niepowtarzalną lekcją
parlamentaryzmu, historii i patriotyzmu.
Zdobyta wiedza dodatkowo przyda się
uczniom w kolejnych etapach miejskiego
projektu dotyczącego parlamentaryzmu,
które zaplanowano w formie testu
wiadomości i debaty oxfordzkiej.

Marta Szymaniak

W środę 18 września uczniowie klas siódmych i ósmych zwiedzali budynek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej. Wycieczka odbyła się przy współorganizacji Urzędu Miejskiego           
w Piastowie i Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Piotra Kandyby.

KLASY 7-8 W SEJMIE RP

Po uzyskaniu przepustek w Biurze Przepustek Sejmu oraz przejściu przez bramki
bezpieczeństwa uczniowie ruszyli na zwiedzanie. Obejrzeli makietę budynków sejmowych          
i zapoznali się z historią  i architekturą tej najważniejszej w Polsce instytucji. 

Następnie udali się do znanej z TV Sali
Posiedzeń. Tutaj mogli poczuć się jak
prawdziwi posłowie. Dowiedzieli się, gdzie
siedzą poszczególne kluby, które miejsca są
przeznaczone dla Marszałka,
Wicemarszałków, Prezydenta, Rady
Ministrów i przedstawicieli innych organów
państwowych. Pan poseł Kandyba
opowiedział z dużą otwartością o codziennej
pracy posłów oraz funkcjonowaniu
współczesnego sejmu.



Ostatnią spektakularną akcją w październiku była czwarta
już edycja Dnia Piżamy, z której dochód przeznaczony
zostanie dla Fundacji Gdy Liczy się Czas, opiekującej się
dziećmi z chorobami onkologicznymi. 
Sami przyznacie, że jak na 2 miesiące, to całkiem sporo.  
A my się nie zatrzymujemy i planujemy kolejne działania.

Aleksandra Buchta-Galińska

Rozpoczął się nowy rok szkolny, a wraz z nim nadeszły nowe akcje i wyzwania dla Wolontariatu.
Pierwszą, nieplanowaną, ale wychodzącą na przeciw potrzebom ludzi ogarniętych żywiołem, była
zbiórka darów dla powodzian. Następnie nasi wolontariusze uczestniczyli w pomocy podczas Dnia
Bibliotek oraz współpracowali z Radą Rodziców podczas Kawiarenki w Dniu Otwartym. Pamiętali
też o społeczności lokalnej, z myślą o niej zorganizowali zbiórkę darów dla Świetlicy Środowiskowej
w Piastowie. 
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Zachęcamy wszystkich uczniów, rodziców 
i sympatyków naszej szkoły do śledzenia
aktualnych wydarzeń w Jedyneczce. 

Na naszej stronie internetowej
http://sp1piastow.pl/ znajdą Państwo  kalendarz
roku szkolnego, wymagania edukacyjne,
przydatne dokumenty, informacje o
realizowanych projektach, innowacjach czy
konkursach. 

W zakładce GALERIA zamieszczamy zdjęcia 
i filmy, a także poprzednie numery Biuletynu.

Relacje z wydarzeń mogą Państwo śledzić
również na naszym oficjalnym profilu na
Facebooku
https://www.facebook.com/sp1piastow.

STRONA WWW SZKOŁY

http://sp1piastow.pl/
https://sp1piastow.pl/
https://www.facebook.com/sp1piastow

